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Resolusjonsforslag nr. 1 – fremmet av Alvdal Høyre, Rendalen Høyre og Tynset Høyre 1 

Bevar og styrk DPS Tynset – et uunnværlig tilbud for psykisk 2 

helse i Nord-Østerdal 3 

Sykehuset Innlandet har over tid redusert driften av døgntilbudet ved Distriktspsykiatrisk senter 4 
(DPS) Tynset. Fra å ha hatt 10 døgnplasser i 2016, er driften gradvis endret og sengetallet redusert. 5 
Det har vært arbeidet for en løsning med kun 2 døgnplasser samlokalisert i somatikken, men denne 6 
prosessen er nå satt på vent etter at kommunene ba om dialog om alternative løsninger. DPS Tynset 7 
dekker et stort geografisk opptaksområde med over 15 000 innbyggere i Stor-Elvdal, Rendalen, 8 
Folldal, Alvdal, Tynset, Tolga, Os og Engerdal.  9 

Tynset Høyre reagerer på at ledelsen i Sykehuset Innlandet viser til «lavt belegg» som begrunnelse 10 
for nedbygging. Fastleger og kommunehelsetjenesten i regionen har beskrevet utfordringer med å få 11 
pasienter innlagt ved DPS døgn, og peker på at behovet ikke er borte selv om aktivitetstallene har 12 
falt. Dette samsvarer med nasjonale funn fra Helsedirektoratet og FHI: strengere inntakspraksis og 13 
omgjøring av henvisninger til polikliniske tilbud kan føre til færre registrerte henvisninger – uten at 14 
behovet faktisk er lavere. Dette gjør at dagens tallmateriale ikke nødvendigvis gir et korrekt bilde av 15 
det reelle behovet for døgnplasser i regionen.  16 

Selvmordstallene for perioden 1996-2022 viser at Nord-Østerdalen er overrepresentert på 17 
selvmordsstatistikken i Norge. Vi har 0,55 % av alle selvmord i Norge med 0,41 % av befolkningen. 18 
Dette gjør ikke vår bekymring for den foreslåtte reduksjonen i tilbudet ved Tynset DPS noe mindre. 19 

Høyres politikk slår fast at psykisk helse skal prioriteres like høyt som fysisk helse. Partiet vil styrke 20 
DPS-ene som en bærebjelke i det desentraliserte psykiske helsetilbudet, og sikre at hjelpen er 21 
tilgjengelig der folk bor. Høyre er tydelig på at sentralisering og nedbygging av døgnplasser ikke må 22 
gå på bekostning av pasientenes behov. Sykehuset Innlandets behandling av DPS Tynset bryter med 23 
disse prinsippene. Det er uakseptabelt at et velfungerende og viktig tilbud forsvinner gjennom 24 
stilltiende avvikling. Høyre skal være garantisten for et sterkt, tilgjengelig og likeverdig helsetilbud – 25 
også i distriktene. DPS Tynset må bevares og styrkes. 26 

Alvdal, Rendalen og Tynset Høyre ber om at Innlandet Høyre jobber for at:  27 

• Døgntilbudet ved DPS Tynset opprettholdes og styrkes, med et minimumsnivå som gjør det 28 
mulig å drive et faglig forsvarlig, skjermet og miljøterapeutisk tilbud i egne lokaler. Lokaler og 29 
fasiliteter finnes allerede og er godt egnet. 30 

• Planene om samlokalisering med somatikk skrinlegges, da dette vil svekke kvaliteten på 31 
miljøterapi, redusere pasientenes trygghet og gi dårligere faglige rammer. 32 

• Sykehuset Innlandet gjennomgår praksisen for vurdering av henvisninger, slik at nivåvalg og 33 
reelt behov for døgn tydeliggjøres. Det må sikres at registrering av henvisninger ikke gir et 34 
misvisende bilde av behovet, og at nasjonale kriterier for døgnbehandling følges uten lokale 35 
innstramminger som reduserer tilgjengeligheten. 36 

• Helse Sør-Øst og Sykehuset Innlandet må forplikte seg til en reell dialog med kommunene i 37 
Nord-Østerdal, og sikre at lokale behov og erfaringer får reell betydning i 38 
beslutningsprosessene.  39 

• Det er en likeverdig tilgang til psykisk helsevern i distriktene, i tråd med partiets politikk om 40 
at psykisk helse skal ha samme prioritet som somatikk. DPS-ene skal styrkes som 41 
distriktsnære behandlingstilbud.  42 
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Resolusjonsforslag nr. 2 - fremmet av Anna Molberg, Øyvind Randmæl-Warpe, Yngve Sætre, Hanne 43 
A. Velure og Joakim Ekseth: 44 

Resolusjon om å avvikle Innlandet fylkeskommune 45 

Høyre har for sesjonen 2025-26 fremmet forslag i Stortinget om å gjennomgå fylkeskommunenes 46 
oppgaver og i løpet av 2026 foreslå hvordan disse kan fordeles til kommune eller stat. Med andre ord 47 
skal fylkeskommunen legges ned.  48 

Offentlig sektor må organiseres slik at innbyggerne får best mulig tjenester, og slik at administrasjon, 49 
byråkrati og offentlig pengebruk reduseres.  50 

Dagens organisering med tre forvaltningsnivåer i kommune, fylke og stat gir for store utfordringer 51 
med å gi et helhetlig og effektivt velferdstilbud til innbyggerne. Fylkeskommunen har de siste 15 52 
årene vært gjennom flere reformforsøk, med sikte på å gjøre den til et mer relevant politisk 53 
styringsnivå. Dette har ikke gitt tilfredsstillende resultater. Derfor bør arbeidet nå handle om å flytte 54 
oppgaver bort fra fylkeskommunen og raskest mulig avvikle den som forvaltningsnivå i Norge. 55 

Fylkeskommunen utgjør for mye administrasjon, uten at gevinsten ved sterkere koordinering er 56 
tilstrekkelig. Fylkestingsvalgene har de siste 30 årene hatt under 60 pst. valgdeltakelse, minst av alle 57 
nivåene. Det viser at fylkeskommunen i liten grad engasjerer folk. Skoleløpet er nå for de fleste 13 58 
påfølgende år. At man de siste tre årene bytter forvaltningsnivå, gjør at oppfølgingen av elever blir 59 
dårligere. 60 

Det bør derfor påbegynnes en gjennomgang av fylkeskommunens oppgaver, med sikte på at 61 
fylkeskommunen kan avvikles innen få år. Oppgavene bør i størst mulig grad flyttes nærmere 62 
innbyggerne, ved at de overtas av kommunen. Noen vil være best håndtert i regionale samarbeid 63 
mellom kommuner som tilhører en bo- og arbeidsregion, mens andre bør overtas av staten.  Det en 64 
overordnet målsetting at det totalt sett skal bli færre oppgaver som er statlig pålagt et underliggende 65 
nivå. 66 

Det er også en utfordring at mange kommuner er for små. En forutsetning for å kunne legge ned 67 
fylkeskommunen er også færre og større kommuner. Fremtidens kommuner må bli friere, pålegges 68 
færre unødvendige oppgaver, normer og regler og det administrative omfanget må reduseres. 69 
Kommunene må bestemme mer over egne penger og beholde mer av sine egne inntekter. 70 
Øremerkede tilskudd må gjøres om til frie inntekter. Innlandet Høyre vil bygge sterke regionssentre, 71 
noe som vil komme alle steder i storkommunen til gode.  72 

Hverken fylkeskommunen eller kommuner kan slås sammen over natten over hele landet. Det krever 73 
forsvarlig utredning, uttesting og oppgavefordeling. Innlandet Høyre mener Innlandet 74 
fylkeskommune egner seg bra som en av de første fylkeskommunene som kan gjennomgå en 75 
nedleggelse sammen med kommunesammenslåinger. Denne prosessen kan fungere som en pilot for 76 
resten av landet.  77 

Innlandet Høyre vil: 78 

• At Innlandet meldes som pilot-region for den første nedleggelsen av en fylkeskommune 79 
• Ta initiativ til å igangsette prosesser med kommunesammenslåinger i Innlandet med sikte på 80 

å redusere antallet betydelig.  81 
• Redusere antallet lovpålagte oppgaver, normer og pålegg for kommunene og gjøre om 82 

øremerkede tilskudd til frie inntekter.   83 
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Resolusjonsforslag nr. 3 - fremmet av Hanne A. Velure, Jane Meyer og Yngve Sætre 84 

Omstilling for et bærekraftig Norge 85 

Norge står foran en tid der omstilling ikke lenger er et valg, men en nødvendighet. 86 
Befolkningssammensetningen endrer seg raskt, oljeinntektene vil gradvis avta, og klima- og 87 
naturhensyn krever nye løsninger. Samtidig må velferdssamfunnet sikres for framtidige generasjoner, 88 
og tilliten mellom mennesker, næringsliv og myndigheter opprettholdes. 89 

Vi har et sterkt utgangspunkt – med kunnskap, ressurser og institusjoner som mange land misunner 90 
oss – men vi må fornye måten vi bruker dem på. En ny reformvilje må prege hele samfunnet: fra stat 91 
og kommune til næringsliv, utdanning og frivillighet. 92 

Omstillingen Norge nå trenger, skal sikre økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft. Det handler 93 
om å bruke ressursene smartere, bygge kompetanse, prioritere tydeligere – og forvalte både natur 94 
og mennesker med langsiktig ansvar. Samtidig må vi gi mennesker frihet og stimulere den personlige 95 
skaperkraften.  96 

Alt dette krever reformer som bidrar til sterkere regioner, større arbeidsmarkeder og bedre 97 
utnyttelse av fellesskapets og enkeltmenneskets ressurser. 98 

Høyre vil jobbe for: 99 

• Forvaltnings- og forenklingsreform 100 
Antall forvaltningsnivåer og forvaltningsorganer må reduseres betraktelig. Samtidig trenger 101 
vi en forenklingsreform i offentlig sektor.  Antall lover, forskrifter og regler må reduseres. 102 
Kommunekartet må tegnes på nytt for å sikre bærekraftige og mest mulig autonome 103 
kommuner. Fylkeskommunen må legges ned, og oppgavene overføres til større kommuner 104 
eller eventuelt Staten. Antall direktorater og andre forvaltningsinstitusjoner må reduseres i 105 
antall.  106 

• Tjenestestruktur  107 
Tjenestestrukturen må dimensjoneres og ha en finansiering som er tilpasset de demografiske 108 
fremskrivningene; slik at vi har et fremtidsrettet og forutsigbart tjenestetilbud til folk og 109 
næringslivet. Teknologi, samarbeid og stordriftsfordeler skal sikre at det offentlige bruker 110 
ressursene der behovene er størst. 111 

• Arbeidskraft og kompetanse 112 
Et bærekraftig Norge krever at flere deltar i arbeidslivet. Unge, eldre, innvandrere og de som 113 
i dag står utenfor, må mobiliseres. Derfor trenger Norge en kompetansereform, større 114 
satsing på etter- og videreutdanning, og mer arbeidsinkludering.  115 

• Næringsliv og verdiskaping 116 
Norge må stimulere til et bredere næringslivsgrunnlag – med sterkere regionale verdikjeder, 117 
mer innovasjon og grønn industri. Staten skal være en «muliggjører», ikke en brems. Vi må 118 
ha reguleringer som støtter omstilling – ikke forsinker den. 119 

• Natur og energi 120 
Norge må forvalte sine naturressurser med respekt for både klima, samfunnsutvikling, privat 121 
eiendomsrett og lokaldemokrati. Grønn vekst må forankres i realistiske beslutninger som 122 
sikrer både forsyningssikkerhet og verdiskaping. Det må tilfalle berørte lokalsamfunn en 123 
hensiktsmessig andel av den naturressursbaserte verdiskaping. 124 

• Fornyelse av offentlig sektor 125 
Veksten i offentlig sektor må over tid være mindre enn veksten i BNP.  Moderniseringen av 126 
sektoren må legge vekt på kvalitet og effektivitet, der digitalisering og samordning raskt kan 127 
erstatte gamle strukturer og parallelle systemer. Tillitsbasert ledelse må i større grad få plass 128 
i offentlig ledelse.   129 
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• Demokrati og tillit 130 
En bærekraftig samfunnsutvikling krever åpne prosesser, ærlige prioriteringer og et levende 131 
lokaldemokrati. Tilliten mellom folk og folkevalgte er Norges viktigste ressurs – og den må 132 
forvaltes med omhu og ansvar. 133 

Omstilling er ikke krise – det er modenhet. 134 
Høyre vil lede Norge gjennom en ansvarlig, kunnskapsbasert og samlende omstilling som sikrer 135 
demokratiet, velferden, arbeid og bærekraft for framtidens generasjoner.  136 
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Resolusjonsforslag nr. 4 - fremmet av Innlandet Unge Høyre: 137 

Eget sertifikat for ATV og UTV 138 

Rekordmange 16- åringer tar traktorlappen. Problemet er at 16 åringene ikke bruker traktorlappen til 139 
å kjøre traktor, men til å kjøre ATV og UTV. Med dagens ordning kreves det at man tar traktorlappen, 140 
selv om man aldri har planer om å kjøre traktor igjen.  141 

Det er svært få likheter mellom å kjøre en 5 tonns traktor med 6 meter lang henger, og en ATV eller 142 
UTV. Når opplæringen er på et så ulikt kjøretøy, blir ikke opplæringen relevant for det kjøretøyet 143 
man skal kjøre. Der man i dag lærer om parkering og rygging med traktor og henger burde man på 144 
ATV lært om plassering i kjørebanen og viktigheten av fartstilpassing i svinger.  145 

Det er tryggere å få opplæring på det kjøretøyet man faktisk skal kjøre. Ved riktig opplæring vil 146 
sjåføren få større kompetanse, også til å kjøre med større hastighet, det gir mening at man ikke 147 
ønsker at 16- åringer skal kjøre rundt med store traktorer i 60 km/t, men at de ikke skal kunne kjøre 148 
en ATV eller UTV i 60 km/t gir ikke mening.  149 

Innlandet Høyre vil at:  150 

• ATV og UTV skal ha eget sertifikat som skal kunne tas fra fylte 16 år.   151 
• ATV og UTV skal kunne kjøres lovlig i 60 km/t.  152 
• Kjøreopplæring og oppkjøring skal gjennomføres med det kjøretøyet man har til hensikt å 153 

kjøre.  154 
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Resolusjonsforslag nr. 5 - fremmet av Innlandet Unge Høyre: 155 

Vi smelter sammen – ikke bort 156 

Norge har i dag 356 kommuner, mange av dem er for små til å tilby gode nok tjenester alene. Små 157 
kommuner sliter ofte med å rekruttere nok fagfolk, holde god nok kvalitet i helse og skole, og sikre 158 
bærekraftig økonomi over tid. Mange kommuner i Innlandet merker dette godt. 159 

Innlandet er det fylket i Norge med flest kommuner. Hele 46 kommuner skal levere tjenester til 160 
innbyggerne i Innlandet. Det er få, om noen i det hele tatt, som klarer å levere de lovpålagte og 161 
nødvendige tjenestene uten å samarbeide med én eller flere nabokommuner. Dette gir oss sterke og 162 
gode regioner.  163 

Disse kommunene som allerede samarbeider tett for å levere tjenester til innbyggerne, bør ikke 164 
fortsette å samarbeide i interkommunale samarbeidsavtaler, felles selskaper eller råd.  165 

Kommunesammenslåinger skal bygge robuste kommuner som kan løse oppgavene sine bedre, til 166 
glede for innbyggerne. Når flere små kommuner slås sammen, skapes større fagmiljøer, med bedre 167 
økonomi og høyere kvalitet på tjenestene til innbyggerne. Større kommuner og regionssentre har 168 
også bedre forutsetninger for å skape lokal vekst og utvikling, og for å være gode arbeidsgivere. 169 

Erfaringer fra kommuner som allerede har slått seg sammen viser at innbyggerne får bedre og mer 170 
stabile tjenester. Samtidig viser undersøkelser at tilliten til sammenslåtte kommuner fortsatt står 171 
sterkt etter sammenslåingene. På sikt styrkes det lokale selvstyret, i stedet for at det svekkes. 172 

Vi ser allerede i dag at det er politikere på tvers av de politiske skillelinjene, som ønsker å se på 173 
kommunesammenslåing. Når politikere initierer til kommunesammenslåinger, må de møtes på best 174 
mulig måte. Fylkeskommunene må gi kommunene den hjelpen de trenger når det gjelder utredning 175 
og økonomisk støtte til engangskostnader.  176 

Innlandet Høyre vil:  177 

• Gjenoppta og gjennomføre en ny kommunereform   178 
• Styrke byene i regionene  179 
• Redusere antall kommuner   180 
• Gi kommunene økonomiske insentiver for frivillige sammenslåinger.   181 
• At fylkeskommunene skal oppfordre regionene i fylket til å slå seg sammen til større 182 

kommuner.   183 
• At fylkeskommunene skal tilby rådgivning og økonomisk støtte til alle kommuner som vil 184 

utrede kommunesammenslåing.  185 
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Resolusjonsforslag nr. 6 - fremmet av Innlandet Unge Høyre: 186 

Mulighet til å leve livet man vil 187 

Mange nordmenn har de siste årene fått en mer utfordrende hverdag, også de med helt vanlige 188 
inntekter. Prisene på mat, strøm og bolig har økt kraftig. Flere står utenfor arbeidslivet eller møter 189 
høye terskler for å komme inn. Og det har blitt vanskeligere å kjøpe boligen man drømmer om. 190 
Samtidig øker skattetrykket og mange føler at innsatsen gir mindre igjen enn før. 191 

Resultatet er at vanlige folk med vanlige jobber får det stadig vanskeligere med å realisere helt 192 
vanlige mål: å ha en fast jobb, en trygg økonomi og en god bolig. 193 

Høyre mener at alle fortjener en mulighet til å lykkes og ha tro på fremtiden sin. Norge er bygget av 194 
mennesker som jobber, tar ansvar og investerer i seg selv og sine familier. Politikken må derfor gjøre 195 
det mulig å leve av egen inntekt, belønne arbeid og gjøre det enklere å skape et trygt liv. 196 

Det må være råd til å leve gjennom lavere priser og lavere skatt på arbeid. Det må være flere 197 
jobbmuligheter, slik at flere kan komme i jobb, utvikle seg i arbeidslivet og lykkes gjennom egen 198 
innsats. Og det må bli enklere å eie egen bolig, både ved at flere har råd til å kjøpe, og ved at det 199 
bygges nok boliger der folk vil bo. 200 

Lavere skatter og priser 201 
For at flere skal ha råd til å leve av egen inntekt, må folk få beholde mer av det de tjener og 202 
nødvendige utgifter må ta mindre av hverdagsøkonomien. I dag går en stadig større andel av 203 
inntektene til skatt, mat, strøm og andre faste kostnader. Det reduserer handlingsrommet for vanlige 204 
folk og svekker opplevelsen av at arbeid lønner seg. 205 

Skattene må derfor kraftig ned, slik at lønnen strekker bedre til og flere får bedre råd i hverdagen. 206 
Samtidig må prisene på nødvendige varer og tjenester ned. Nordmenn bruker en stor andel av 207 
inntekten sin på mat og betaler mer enn i sammenlignbare land. Det merkes spesielt på lommeboken 208 
til de med minst økonomisk handlingsrom. Byråkratiet rundt deler av importvernet svekker 209 
konkurransen og bidrar til høyere matvarepriser. Derfor er det nødvendig å ta grep. 210 

Innlandet Høyre vil: 211 

• redusere skatten for unge, blant annet gjennom å øke frikortgrensen og innføre et eget 212 
skattefradrag for alle i arbeid. 213 

• sørge for at deler av inntektene fra økt CO2-avgift tilføres tilbake til skatteyterne gjennom et 214 
flatt klimafradrag. 215 

• øke inntekts- og formuesgrensen i Lånekassen, og åpne for en differensiering av 216 
studiestøtten basert på studieretning. 217 

• fjerne kravet om å søke tollnedsettelse for allerede tollnedsatte produkter som ikke 218 
konkurrerer med norske landbruksvarer. 219 

• sikre at Konkurransetilsynet og Forbrukertilsynet har tilstrekkelige hjemler til å håndheve 220 
konkurransevridende og prisdiskriminerende virksomhet i dagligvarebransjen. 221 

Flere jobbmuligheter 222 
Høyre mener det alltid skal lønne seg å jobbe. Arbeid gir både inntekt, muligheter og fellesskap og er 223 
grunnmuren for både verdiskaping og velferdsstaten. Derfor må flere få sjansen til å komme i jobb, 224 
utvikle seg i arbeidslivet og ta steget videre i karrieren.   225 

Høye skatter på arbeid og rigide regler svekker uttellingen av egen innsats for dem som allerede er i 226 
jobb. Når mer arbeid gir for lite igjen, blir det mindre attraktivt å ta ekstra ansvar eller utvikle seg 227 
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videre. Høyre vil derfor senke skattene og gjøre arbeidslivet mer fleksibelt, slik at arbeid gir 228 
tydeligere belønning og flere kan lykkes i jobben sin. 229 

Samtidig står mange i dag utenfor arbeidslivet, eller møter høye terskler for å få sin første eller neste 230 
jobb. For disse handler utfordringen først og fremst om å få en mulighet til å lykkes. Et mer fleksibelt 231 
arbeidsliv er nødvendig for å senke tersklene inn i jobb og gi flere muligheten til å skaffe seg erfaring 232 
og bygge kompetanse. Derfor vil Høyre gjøre det enklere for bedrifter å satse på folk, særlig ved å 233 
ansette unge arbeidstakere. 234 

Innlandet Høyre vil: 235 

• at en ny skattereform skal favorisere arbeid og investeringer i norske arbeidsplasser foran 236 
eiendom. 237 

• gjennomgå arbeidsmiljøloven, alkoholloven og annet relevant regelverk for å fjerne hindre 238 
for unge som ønsker å jobbe. 239 

• åpne for økt bruk av deltidsstillinger, midlertidige ansettelser og innleie for å få flere unge 240 
uten jobb inn i arbeidslivet. 241 

• redusere arbeidsgiveravgiften for unge arbeidstakere det første året. 242 

Fra boligdrøm til virkelighet 243 
Å eie egen bolig gir trygghet, forutsigbarhet og større frihet i hverdagen. Eierlinjen har tjent Norge 244 
godt, og Høyre mener flere skal få muligheten til å eie sitt eget hjem. I dag er boligdrømmen 245 
vanskelig å realisere for mange, selv for dem som jobber, sparer og tar ansvar. Høye priser, strenge 246 
regler og høye inngangskostnader gjør veien inn i boligmarkedet unødvendig bratt. 247 

Høyre vil gjøre det enklere å bygge flere boliger, raskere og rimeligere, og sørge for at det lønner seg 248 
å spare til egen bolig. Økt boligbygging og bedre rammevilkår for sparing er avgjørende for at flere 249 
skal få muligheten til å eie en bolig de kan etablere seg i og realisere boligdrømmen. 250 

Innlandet Høyre vil: 251 

• kraftig forenkle og avbyråkratisere lover og forskrifter som fordyrer og forsinker 252 
boligutbygging. 253 

• innføre statlige insentiver for at kommuner skal redusere saksbehandlingstiden for 254 
boligbygging. 255 

• fjerne kravet om minstestørrelse på boliger. 256 
• gjennomgå mulighetene for innsigelse i plansaker som gjelder boligbygging, med sikte på 257 

styrke lokaldemokratiet. 258 
• fjerne dokumentavgiften. 259 
• øke tilskuddssatsen for studentboliger, og gjøre det enklere for både offentlige, private og 260 

ideelle aktører å bygge studentboliger. 261 
• sikre at strømstøtteordninger også kommer studenter som bor i studentbolig til gode. 262 
• liberalisere utlånsforskriften, blant annet gjennom at studielån ikke regnes sammen med 263 

øvrig gjeld når maksimal låneevne beregnes, men at banken tar høyde for nedbetaling av 264 
studielån i sin helhetlige vurdering. 265 

• gjenreise BSU-ordningen ved å heve det totale sparebeløpet, det årlige sparebeløpet og 266 
skattefradraget, og gjøre tilsvarende for GSU-ordningen. 267 

• innføre differensiert skattefradrag for BSU og GSU-sparing, med høyere fradrag for de første 268 
100 000 kronene som spares. 269 

• at BSU og GSU-sparing skal være unntatt i vurdering av stipend og støtteordninger.  270 
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Resolusjonsforslag nr. 7 - fremmet av Innlandet Unge Høyre: 271 

Fremtidens bønder trenger styrket GSU (gårdssparing for unge) 272 

Norsk landbruk står i dag overfor store utfordringer. For mange bønder er det svært krevende å få 273 
gårdsdriften til å gå rundt økonomisk, selv om behovet for norsk matproduksjon aldri har vært større. 274 
Kostnadene for drift, fôr, strøm og utstyr øker raskere enn inntektene. Samtidig er det stadig 275 
vanskeligere for unge å etablere seg i landbruket. Høye kjøpspriser, økte renter og strenge krav til 276 
egenkapital gjør at mange unge bønder aldri får muligheten til å overta eller kjøpe egen gård. Dette 277 
gjør at stadig flere bønder vurderer å legge ned, noe som truer både norsk matsikkerhet og 278 
muligheten til å opprettholde levende bygder. 279 

I en verden preget av kriser, konflikt og uforutsigbarhet, er det et alvorlig beredskapsproblem at vi i 280 
så stor grad er avhengig av import. For å styrke norsk beredskap er det viktig at vi ivaretar bønders 281 
mulighet til å dyrke mat og drifte gård. Det starter med å gi unge gode betingelser for å spare penger 282 
til å kjøpe seg gård. 283 

Innlandet Høyre vil styrke GSU-ordningen ved å øke både det årlige og totale sparebeløpet. Samtidig 284 
mener vi det er riktig at disse pengene skal kunne investeres i indeksfond for å gi muligheter for 285 
større avkastning.  286 

Innlandet Høyre vil:  287 

• Styrke det årlige og totale sparebeløpet i GSU: 288 
o Øke det totale sparebeløpet i GSU til kr 600 000. 289 
o Øke det årlige sparebeløpet i GSU til kr 50 000.  290 

• At GSU-sparing skal være unntatt i vurdering av stipend og liknende støtteordninger. 291 
• Åpne for at både BSU (boligsparing for unge) og GSU kan investeres i indeksfond  292 
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Resolusjonsforslag nr. 8 - fremmet av Innlandet Unge Høyre 293 

Valgfritt 2. fremmedspråk i videregående skole 294 

I dag må alle elever på studiespesialiserende linjer ha et 2. fremmedspråk som tysk, fransk eller 295 
spansk. For mange blir dette et fag de ikke får utbytte av senere i livet, og som går på bekostning av 296 
motivasjon og innsats i andre fag. Mange elever ville lært mer om de fikk bruke den tiden på norsk, 297 
engelsk eller andre fag de vil få bruk for i senere utdanning. 298 

Innlandet Høyre mener at elevene må få bestemme selv. De som ønsker å lære seg et nytt språk skal 299 
få muligheten til det, men dette skal være valgfritt. Skolen må legge til rette for at elevene kan velge 300 
de fagene som styrker dem mest, enten det er språk, realfag eller samfunnsfag. 301 

Innlandet Høyre vil:  302 

• at 2. fremmedspråk skal være valgfritt på videregående skole.   303 
• gi elevene mulighet til å fordype seg i norsk, engelsk eller andre fag som er mer relevante for 304 

deres interesser og fremtidig utdanning.  305 
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Resolusjonsforslag nr. 9 - fremmet av Unni Tillmann Aasbø, Lillehammer  306 

PCI-senter til Mjøssykehuset! 307 

Innbyggerne i Innlandet har i dag betydelig lengre avstand til akutt hjertebehandling enn store deler 308 
av resten av landet. Dette står i sterk kontrast til våre naboland: Sverige har 21 PCI-sentre (perkutan 309 
koronar intervensjon), Finland 22 – mens Norge kun har 9. Det betyr at norske pasienter, og spesielt 310 
pasienter i Innlandet, er dårligere stilt ved akutt hjerteinfarkt sammenlignet med resten av 311 
Skandinavia. 312 

Når Mjøssykehuset nå planlegges, har Innlandet en historisk mulighet til å redusere disse 313 
forskjellene. Et PCI-senter vil sikre et moderne, robust og tidskritisk hjertetilbud for en region med 314 
store avstander og et betydelig befolkningsgrunnlag. Å utnytte denne muligheten er god 315 
helsepolitikk, god beredskap – og god samfunnsøkonomi. 316 

Høyre arbeider for likeverdige helsetjenester i hele landet, og for at Norge skal holde internasjonal 317 
standard innen spesialisthelsetjenesten. Etablering av et PCI-senter ved Mjøssykehuset er nødvendig 318 
for å sikre likeverdige helsetjenester og rask og trygg behandling for pasienter i Innlandet. 319 

Innlandet Høyre vil: 320 

• Støtte opp om etablering av et PCI-senter ved Mjøssykehuset. 321 
• At Høyres representanter på Stortinget og i Innlandet fylkesting aktivt følger opp behovet for 322 

et PCI-tilbud i dialog med fagmiljøene og Helse Sør-Øst.   323 



 

Resolusjonshefte – til Innlandet Høyres årsmøte 10. januar 2026            Til innholdsfortegnelsen Side 13 av 19 

Resolusjonsforslag nr. 10 - fremmet av Yngve Sætre, Elverum: 324 

Slipp skogbruket fri! 325 

Det norske skogbruket lever i et internasjonalt marked, med særnorske regler. Eksempler er 326 
konsesjonsplikt, delingsforbud, priskontroll og boplikt. Dette hemmer skogbruket, og gjør det mindre 327 
attraktivt å utvikle og investere i skognæringen.  328 

Skogbruket er også under press fra den politiske venstresiden og miljøvernorganisasjonene, som 329 
ønsker mer vern og styring. Det siste eksempelet er priskontrollen som ble gjeninnført av Ap-330 
regjeringen 1. juli 2025. Dette tar skogbruket i feil retning.   331 

Innlandet Høyre vil styrke skognæringen gjennom bedre konkurransevilkår, og færre reguleringer. Vi 332 
vil gi tillit til skogeierne og la markedet få virke.  333 

Innlandet Høyre vil:  334 

• Fjerne boplikt og konsesjonsbestemmelser, og gjøre det lettere å kjøpe og selge skog 335 
• Myke opp delingsbestemmelsene, og fjerne søknadsplikt på fradeling opp til 10 dekar skog  336 
• Fjerne priskontrollen på skog umiddelbart 337 
• Fjerne formuesskatten på arbeidende kapital 338 
• Kutte i skogbyråkratiet i kommuner, statsforvaltere og staten  339 

  340 



 

Resolusjonshefte – til Innlandet Høyres årsmøte 10. januar 2026            Til innholdsfortegnelsen Side 14 av 19 

Resolusjonsforslag nr. 11 - fremmet av Elverum: Høyre 341 

HV-staben må forbli på Terningmoen 342 

Det var tidligere Forsvarsminister Gram fra Senterpartiet som tok initiativ om å utrede en mulig 343 
flytting av HV-staben fra Terningmoen. Dette har skapt unødvendig uro for både ansatte og 344 
lokalsamfunn. Til tross for regjeringsskifte internt på rødgrønn side, er usikkerheten fortsatt ikke 345 
avklart. Dette svekker tilliten til regjeringens håndtering av saken. 346 

En flytting av HV-staben vil få betydelige negative konsekvenser for Terningmoen, Elverum og hele 347 
Innlandet. Det er investert store summer i eksisterende infrastruktur, og det er bygget opp et robust 348 
og viktig kompetansemiljø med nærmere 100 arbeidsplasser. En relokalisering vil føre til avskalling av 349 
nøkkelpersonell i en tid hvor Forsvaret allerede har stort behov for å rekruttere og beholde 350 
kompetanse. Å svekke et velfungerende fagmiljø mens Forsvaret skal styrkes, er både uforsvarlig og 351 
strategisk uklokt. 352 

HV-staben har i dag en naturlig og operativt riktig plassering i tett samhandling med Hærens 353 
kompetansesenter i Østerdal Garnison. Denne nærheten legger til rette for effektiv koordinering, 354 
kompetanseutvikling og fleksible karriereløp for befal og ansatte. Samtidig gir det familier mulighet 355 
til stabil bosetting over tid — en forutsetning for å beholde erfarent personell. 356 

Innlandet Høyre krever derfor at prosessen om mulig flytting av HV-staben avsluttes umiddelbart. 357 

Bevaring av kompetansemiljø, ansvarlig bruk av offentlige midler og hensynet til Forsvarets operative 358 
evne tilsier at HV-staben må forbli på Terningmoen. 359 

  360 
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Resolusjon 12 – fra resolusjonskomitéen: 361 

NY resolusjon:  362 

Ung framtid 363 

Mange unge opplever i dag at det er blitt vanskeligere å få økonomien til å gå opp. Prisstigning, 364 
høyere renter og økte boutgifter har redusert kjøpekraften, og flere møter høye terskler for å komme 365 
inn i arbeidslivet og boligmarkedet. For å sikre at unge får mulighet til å lykkes og bygge egen 366 
fremtid, må politikken gjøre det enklere å leve av egen inntekt, spare til bolig og ta ansvar for egen 367 
utvikling. 368 

Arbeid og skatt 369 

Unge må få beholde mer av det de tjener, og det må bli enklere å komme inn i arbeidslivet. Lavere 370 
skatt og bedre insentiver for unge gir større økonomisk handlingsrom og styrker grunnlaget for 371 
fremtidig velferd. 372 

Innlandet Høyre vil: 373 

• Redusere skattetrykket for unge, blant annet ved å øke frikortgrensen og innføre et 374 
skattefradrag for unge i arbeid. 375 

• Utrede redusert arbeidsgiveravgift for unge de første årene i arbeidslivet. 376 
• Vurdere endringer i lovverket for å inkludere flere unge i arbeidslivet gjennom tidligere start i 377 

lære, deltidsstillinger og midlertidige stillinger. 378 

Studiestøtte og Lånekassen 379 

Studiestøtten må styrkes og tilpasses dagens kostnadsnivå, og det må bli enklere å kombinere jobb, 380 
sparing og studier uten å miste støtte. 381 

Innlandet Høyre vil: 382 

• Øke studiestøtten og inntekts- og formuesgrensene i Lånekassen. 383 
• Åpne for differensiering av studiestøtten basert på studieretning. 384 
• Unnta låste spareordninger som BSU og pensjonssparing fra formuesgrunnlaget ved 385 

vurdering av lån og stipend. 386 

Bolig og sparing 387 

Flere unge må få mulighet til å eie egen bolig. BSU-ordningen må følge boligprisene, og det må bli 388 
enklere å spare opp egenkapital og få boliglån. 389 

Innlandet Høyre vil: 390 

• Regulere BSU-ordningen årlig etter en nasjonal boligprisindeks, slik at maksimalt sparebeløp 391 
tilsvarer 15 % av gjennomsnittlig boligpris for førstegangskjøpere, og årlig sparebeløp settes 392 
til 10 % av dette. 393 

• Åpne for at BSU kan plasseres i indeksfond. 394 
• Utrede skattefradrag for Gårdssparing for unge (GSU) etter modell fra BSU. 395 
• Utrede om studielån skal unntas øvrig gjeld ved vurdering av låneevne til boliglån, men at 396 

banken tar høyde for nedbetaling av studielån. 397 
• Utrede redusert dokumentavgift for førstegangsetablerere. 398 

Studentbolig 399 
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Det må bygges flere studentboliger, og støtteordningene må tilpasses dagens behov. 400 

Innlandet Høyre vil: 401 

• Øke tilskuddssatsen for studentboliger og gjøre det enklere for flere aktører å bygge. 402 
• Sikre at strømstøtteordninger også omfatter studenter i studentbolig. 403 

  404 



 

Resolusjonshefte – til Innlandet Høyres årsmøte 10. januar 2026            Til innholdsfortegnelsen Side 17 av 19 

Uttalelse 1 - fra Innlandet Unge Høyre: 405 

Uttalelse:  406 

Dialog framfor detaljstyring 407 

I juni 2024 vedtok Innlandet fylkeskommune å forby russegensere og andre effekter som 408 
symboliserer hvilken russegruppe man er i. Vedtaket hadde til hensikt å hindre ekskludering. 409 

Med dette vedtaket starter politikerne i feil ende. Man løser ikke utenforskap ved å ta fra 410 
ungdommen identitet, frihet, fellesskap og ytringsfrihet. Fokuset må være på inkludering, ikke å 411 
hindre ekskludering. Inkludering handler om å få flere med - ikke ta noe bort. Man blir ikke inkludert, 412 
fordi noen ikke har på en genser. 413 

Forbudet skaper større avstand mellom politikere og ungdom. Sannheten er at det er russen selv 414 
som kjenner russefeiringen best. De kan løfte andre utfordringer, samtidig som de kan ha andre 415 
løsninger på utfordringene russen og politikerne er enige om. Dessverre har Innlandets forbud mot 416 
russeeffekter bygd en mur – ikke en bro mellom politikerne og russen. 417 

Å skape en inkluderende russetid handler om å samarbeide med russen. Samarbeid om å skape 418 
plattformer alle kan være med, uavhengig om man er i en russegruppe eller ikke. En bedre russetid 419 
skapes gjennom dialog, samarbeid og respekt, ikke gjennom detaljstyring av hva unge skal ha på seg. 420 

Innlandet Høyre mener at fylkeskommunen må fjerne forbudet mot russegensere og andre 421 
russeeffekter på skolen, og heller gå i dialog med russen for å skape en mer inkluderende russetid. 422 

  423 
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Uttalelse 1 – bearbeidet tekst fra resolusjonskomitéen: 424 

NY uttalelse:  425 

Dialog framfor detaljstyring 426 

I juni 2024 vedtok Innlandet fylkeskommune å forby russegensere og andre effekter som 427 
symboliserer hvilken russegruppe man er i. Vedtaket hadde til hensikt å hindre ekskludering. 428 

Med dette vedtaket starter politikerne i feil ende. Man løser ikke utenforskap ved å ta fra 429 
ungdommen identitet, frihet, fellesskap og ytringsfrihet. Fokuset må være på inkludering, ikke å 430 
hindre ekskludering. Inkludering handler om å få flere med - ikke ta noe bort. Man blir ikke inkludert, 431 
fordi noen ikke har på en genser. 432 

Forbudet skaper større avstand mellom politikere og ungdom. Sannheten er at det er russen selv 433 
som kjenner russefeiringen best. De kan løfte andre utfordringer, samtidig som de kan ha andre 434 
løsninger på utfordringene russen og politikerne er enige om. Dessverre har Innlandets forbud mot 435 
russeeffekter bygd en mur – ikke en bro mellom politikerne og russen. 436 

Å skape en inkluderende russetid handler om å samarbeide med russen. Samarbeid om å styrke og 437 
videreutvikle plattformer alle kan være med, uavhengig om man er i en russegruppe eller ikke. En 438 
bedre russetid skapes gjennom dialog, samarbeid og respekt, ikke gjennom detaljstyring av hva unge 439 
skal ha på seg. 440 

Innlandet Høyre mener at fylkeskommunen må fjerne forbudet mot russegensere og andre 441 
russeeffekter på skolen, og heller styrke dialogen med russen for å skape en mer inkluderende 442 
russetid.  443 
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Uttalelse 2 – fra resolusjonskomitéen: 444 

NY uttalelse:  445 

Aldri har det vært viktigere for Norge å bli  446 

fullverdig medlem av EU 447 

Starten på 2026 har på ny vist oss hvor usikker verden er. Den sikkerhetspolitiske situasjonen for 448 
Europa med et aggressivt Russland, krig i Midtøsten og et USA som tar seg til rette utenfor etablerte 449 
internasjonale spilleregler er svært alvorlig.  450 

EU og Norge har i stor grad sammenfallende utenrikspolitikk og har et etablert samarbeid på 451 
utenriks- og sikkerhetspolitikk. EU sin rolle er vesentlig for Europas sikkerhet, en rolle som har blitt 452 
viktigere i kjølvannet av en mer uforutsigbar utenrikspolitisk linje fra den viktigste NATO-allierte USA.  453 

For norske interessers sikkerhet er det nå viktigere enn noen gang at Norge søker om, og blir tatt opp 454 
som fullverdige medlemmer av EU. Det er bare gjennom et fullverdig medlemskap vi kan delta i 455 
utformingen av en felles europeisk sikkerhets- og forsvarspolitikk. Samarbeidsavtalen som Norge 456 
inngikk med EU i 2024 er ikke bindende, og sikrer ikke våre interesser godt nok.  457 

Innlandet Høyre ber derfor om at regjeringen starter arbeidet med å sikre norsk EU-medlemskap så 458 
raskt som mulig. 459 
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